Za Istinitost podataka u ovom Informatoru o izdavaocu | drugim oblicima javnog oglasavanja Izdavaoca u vezi sa
izdavanjem | trgovinom izdatih hartija od vrednosti, u skladu sa Zakonom, odgovara Izdavalac,
Beogradska berza ne vrii proveru istinitosti podataka koje je Izdavalac dostavio Berzi,

INFORMATOR O IZDAVAOCU
www belex.rs
Datum podnosenja Informatora berzi 12.05.2008,
Datum poslednjeg aZuriranja Informatora 28.02.2018.

1. Osnovni identifikacioni podaci

Pun naziv izdavaoca

Pravni status izdavaoca
Adresa

Web adresa
Datum osnivanja

Broj redenja upisa u sudski registar

Matiéni broj
PIB - poreski identifikacioni broj

Tekuci ra€uni | banke kod kojih se vode

Sifra delatnosti

Osnovna delatnost, opis predmeta
poslovanja uz navodenje znagajnih
proizvoda koje prodaje i usluga koje pruza

Ime i prezime direktora

Ime i prezime osobe za kontakt
Telefon

Faks

e-mail

Ako je izdavalac deo grupe, dati kratak opis
grupe i poloZaj izdavaoca unutar grupe

Naziv korporativnog agenta

SIMBOL: NIPZ

AKCIONARSKO DRUSTVO ZA NOVINSKO IZDAVACKU DELATNOST
ZRENJANIN, ZRENJANIN

Aktivno privredno druStvo

Kralja Petra | 2/II1
Zrenjanin
Republika Srbija

www.listzrenjanin.com

| 01.11.1952.

Upisan u registar privrednih subjekata Agencije za privredne registre pod
tI'I‘CIj_EI‘I"! BD. 41165 od 02,07.2005. godine

20054069

103926464
Komercijalna banka a.d., Beograd  205-0000000098531-54
Vojvodanska banka a.d., Novi Sad  355-0000001072838-74
NLE banka a.d., Beograd 310-0000000013252-33
AIK banka a.d. Beograd 105-0000000005363-42

Addiko Bank a.d., Beograd
05813

165-0000000006703-15

Izdavanje novina

Dalibor Bubnjevic, generalni direktor
Mira Radulov, izvrini direktor za finansije
023/562-406; 023/511-317

023/562-406

mira@listzrenjanin.com

A.D. EURO FINEKS BROKER. Beograd




5. Bilans stanja aktiva - kontni okvir 2014 (u 000 dinara)

e

Prikazani finansijski izveitaji za poslednju obraéunsku godinu nisu revidirani.
Revidirani finansijski izvetaji i Misljenje revizora bite objavijeni u roku propisanom Zakonom o triiétu kapitala.

AKTIVA:

UKUPNA AKTIVA=POSLOVNA IMOVINA
UPISAN A NEUPLACEN KAPITAL
STALNA IMOVINA

Nematerijaina imovina

Nekretnine , postrojenja i oprema

Bioloska sredstva

Dugoreéni finansijki plasmani

Dugoroéna potraZivanja
ODLOZENA PORESKA SREDSTVA
OBRTNA IMOVINA

Zalihe

PotraZivanja po osnovu prodaje

PotraZivanja iz specifiénih poslova

Druga potraZivanja

Finansijska sredstva koja se vrednuju po
fer vrednosti kroz bilans uspeha

Kratkorocni finansijki plasmani
Gotovinski ekvivalent | gotovina
Porez na dodatu vrednost
Aktivna vremenska razgraniéenja
VANBILANSNA AKTIVA

31.12.2015.
42.696
0
17.062
121
4,296
0
12.645
0

111
25,523
276
8.748
0
1.454

0

14.239
650

158
4.014

31.12.2016.
43.556
0
16.603
65
3.893
0
12.645
0

57
26,896
SB9
8.413

2.163

14.633
933

165

31.12.2017,
42.049
a
16.190
116
3.429
0
12.645
0

26
25.833
457
7.691

2221

15.180
226

51



Ay

6. Bilans stanja pasiva - kontni okvir 2014 (u 000 dinara)

8

Prikazani finansijski izvestaji za poslednju obrafunsku godinu nisu revidirani.
Revidirani finansijski izveStaji i Misljenje revizora bi¢e objavljeni u roku propisanom Zakonom o trZistu kapitala.

PASIVA:
UKUPNA PASIVA
KAPITAL
Osnovni kapital
Upisani a neuplaceni kapital
Otkupljene sopstevne akcije
Rezerve
Revalorizacione rezerve po osnovu

revalorizacije nematerijalne imovine,

nekretnina, postrojenja i opeme

Nerealizovani dobici po osnovu hartija od
vrednosti drugih komponenti ostalog

sveobuhvatnog rezultata

MNerealizovani gubici po osnovu hartija od
vrednosti drugih komponenti ostalog

sveobuhvatnog rezultata
MNerasporedjeni dobitak
Uéescte bez prava kontrole
Gubitak

DUGOROCNA REZERVISANJA I OBAVEZE

Dugoroéna rezervisanja
Dugoroéne obaveze
ODLOZENE PORESKE OBAVEZE
KRATKOROCNE OBAVEZE
Kratkorotne finansijske obaveze
Primljeni avansi, depoziti | kaucije
Obaveze iz poslovanja
Ostale kratkoro€ne obaveze

Obaveze po osnovu poreza na dodatu

vrednost

Obaveze za ostale poreze, doprinose |

druge daZbine

Pasivna vremenska razgranicenja
GUBITAK IZNAD VISINE KAPITALA
VANBILANSNA PASIVA

31.12.2015,
42.696
10,220
4.891

0

0

49

=)

4014

31.12.2016.
43.556
12.669
4.891

0

0

49

31.12.2017,
42.049
11.366
4.891

0

0

49

370

6.796

2426
2.426

28.257

42
3.054
22.043

2.805
313



7. Bilans uspeha - kontni okvir 2014 (u 000 dinara)

-

Prikazani finansijski izvestaji za poslednju obratunsku godinu nisu revidirani.
Revidirani finansijski izvestaji i Misljenje revizora biée objavljeni u roku propisanom Zakonom o trZistu kapitala,

PRIHODI I RASHODI: 31.12,2015. 31.12.2016. 31.12.2017.

POSLOVNI PRIHODI 55.762 55.044 51.409

Prihodi od prodaje roba 0 0 0

Prihodi od prodaje proizvoda | usluga 53.763 53.367 49.670

Pn'hud_i_ od premija, subvencija, dotacija, 1.839 1.489 1,560

donacija i sl.

Drugi poslovni prihodi 160 188 179
POSLOVNI RASHODI 44.513 45.167 44,598

Nabavna vrednsot prodate robe 0 0 0

Prihodi od aktiviranja uéinaka i robe 459 2 503

Povecanje vrednosti zaliha nedovrienih i

gotovih proizvoda i nedovrienih usluga ¢ 9 0
Smanjenje vrednosti zaliha naqlwrianlh i 0 0 0
gotovih proizveda i nedovrienih usluga
Troskovi materijala 258 297 301
Troskovi gariva i energije 254 266 324
:;fl::;'lt:fl?da’ RSN S ORI 22.015 22.448 23.145
Tro3kovi proizvednih usluga 17.140 16.929 16.967
Troskovi amortizacije 87 880 853
Troskovi dugoroénih rezervisanja 723 477 0
Nematerijalni troskovi 37 4,314 3.511
POSLOVNI DOBITAK 11.249 9.877 6.811
POSLOVNI GUBITAK 0 0 0
FINANSIISKI PRIHODI 2.559 126 343
anansijskl prihodi od povezanih lica i ostali 1 0 0
finansijski prihodi
Prihodi od kamata 2.558 126 342
Pozitivne kursne razlike i pozitivni efekti 0 0 1
valutne klauzule
FINANSIISKI RASHODI 144 3 2
Finansijski rashodi iz odnosa sa povezanim 0 0 o

pravnim licima i ostali finansijski rashodi
Rashodi kamata 144 0 0
Negativne kursne razlike i negativni efekti

valutne klauzule 0 5 e
DOBITAK IZ FINAN_SIRANJA 2.415 121 341
GUBITAK IZ FINANSIRAMNIA 0 0 0
PRIHODI OD USKLADIIVANIJA VREDNOSTI
OSTALE IMOVINE KOJA SE ISKAZUJE PO FER 608 0 0
VREDNOSTI KROZ BILANS USPEHA
RASHODI OD USKLADIIVANIA VREDNOSTI
OSTALE IMOVINE KOJA SE ISKAZUJE PO FER 1.951 2.902 2.283
VREDNOSTI KROZ BILANS USPEHA _

OSTALI PRI_HQDI 2.026 1.706 2.354
OSTALI RASHODI 8.276 2 0

DOBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE
OPOREZIVANIA 6.071 8.800 7.223



GUBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANIA PRE

OPOREZIVANJA 0
NETO DOBITAK PGSI.Q'*M.EJ.& 0
NETO GUBITAK POSLOVANJA 0
DOBITAK PRE OPOREZIVANJA 6.071
GUBITAK PRE OPOREZIVANIA 1]
POREZ NA DOBITAK -
Poreski rashod perioda 1.245
Odlozeni poreski rashodi perioda 0
OdloZeni poreski prihodi perioda 54
ISPLACENA LICNA PRIMANJA POSLODAVCA 0
NETO DOBITAK 4,880
NETO GUBITAK 0
Neto dobitak koji pripada manjinskim 0
ulaga€ima
Neto dobitak koji prirada vedisnkom viasniku 0
Neto gubitak koji pripada manjinskim 0
ulagagima
MNeto gubitak koji prirada vedisnkom vlasniku 0
Zarada po akciji -
Osnovna zarada po akciji 1
Umanjena zarada po akciji 0
B. Fabrike
9. Dstali objekti
MNaziv objekta Lokacija

Lokal u viasniStvu Drustva

Biznis Korny centar,
Zrenjanin, Jevrejska 1

Poslovni prostor uzet u zakup u viasniStvu Zrenjanin, Kralja Petra 1

DDOR Novi sad filijala Zrenjanin broj 2/11

10. Predstavnistva

11, Zemljista

12, Realni tereti na imovini

DruStvo nema realnth tereta na imovinu,

13. Podaci o hartijama od vrednosti

13.1. Podaci o akcijama:

Broj izdatih hartija
CFI kod

9.674
ESVUFR

Namena

marketing poslovi

redakcijski |
marketing poskovi

ol o o Q O ;o o

Povriina
]

17

235,78

Broj
zaposlenih

0

20



Vrsta i klasa hartije

Prava iz akcija

ISIN broj

Nominalna vrednost hartije
Obratunska vrednost akcije
Datum isplate dividende

Neto iznos dividend po akciji za poslednji
obratunski period

Obiéne akeije

1. Pravo pristupa pravnim aktima i drugim dokumentima i informacijama
Drutva; 2. Pravo ufedda u radu Skupitine Drustva; 3. Pravo glasa u SkupStini
Drutva tako da jedna akcija uvek daje prave na jedan glas; 4. Pravo na isplatu
dividendi, nakon isplate dividendi na sve izdate preferencijalne akcije u punom
iznosu; 5. Pravo uteséa u raspodell likvidacionog viSka po likvidaciji Drustva. a
nakon isplate poverilaca | akclonara bilo kojih preferencijainih akcija; &, Pravo
preceq sticanja akcija iz novih emisija | zamenjivih obveznica; 7, Pravo
raspolagania akcijama svih vrsta u skladu sa Zakonom

RSNIPZE31452

| 500

1.1749
31.12.2017.

645,75

Knjiga akcionara dostupna na internet stranici Centralnog registra —www.crhov.co.yu

14. Napomena izdavaoca

MNaéin izratunavanja obraunske vrednosti
akcija

Podaci o hartijama izdatim u tekucoj godini

Podaci o akcijama koje nisu slobodne za
trgovanje
Natin pokric¢a gubitka

UZesca preduzeda u kapitalu drugih lica:
naziv preduzeta, % ucesca u ukupnom
kapitalu

Naziv ovlaiéenog revizora

Misljenje revizora za poslednji prikazani
finansijski izvestaj

Ukoliko odredena pitanja nisu obuhvacena
prethodnim tackama ovog Informatora, a
od znacaja su za razumevanje pravnog,
finansijskog i prinosnog poloZaja
Izdavaoca, kao | za procenu vrednosti
njegovih hartija od vrednosti, Izdavalac ih
moze ovde navesti | objasniti,

Obratunska vrednost akcija utvrdena je po metodologifi propisana] Praviinikom
o poslovanju koji je donela Beogradska berza a.d. Beograd a na osnovu
bilansnih pokazatelja na dan 31.12.2017. godine. Obragunska vrednost je
izratunata tako £to je ukupan kapital na dan 31.12.2017. godine podeljen sa
ukupnim brojern izdatih akcija izdavaoca.

Nije bilo gubitka u poslovanju.

Nove Kikinske novine d.o.o0. Kikinda osnivacki ulog 100 % Futura Plus a.d.
Beograd, putem kapitala 0,01709 % Metalprogres a.d. Zrenjanin,na osnovu
refenja Beogradske berze br.01/1 br.8870/15 akcije su iskljufene sa MTP zbog
obvaranja stefajnog postupka po reSenju 13/2015 0d 18.9.15. kod Privrednog
suda u Zrenjaninu

Podaci iz ovog informatora za prethodnu izvestajnu godinu datl su |z
nerevidiranih godiSnjih finansijskin izvestaja za 2017, godinu, Finansijski
Izvestaji za 2017. godinu predati su Agenciji za privredne registre u propisanom
roku i bice usvojeni na redovnoj sednici skupstine akcionara koja ce se odrati u
zakonski propisanom roku. Akcionar INFO LOKAL MEDIA GROUP DQO - na
osnovu Redenja Privrednog suda u Novom Sadu, 1. Iv. 311/17 od 03.03.2017.
godine, ima zabranu raspolaganja na: 1.234 akclje izdavacca MIF Zrenjanin AD
a koje predstavijaju sredstvo izvrienja radi naplate novianog potraZivanja
izvrSnog poverioca u iznosu od 5.317.495,14 dinara. Akclonar INFO LOKAL
MEDIA GROUP DOO Novi Sad na osnovu zakljutka Privrednog suda u Novom
Sadu poslowni broj 2. Tv. 1470/2015 od 31.10.2017. goding, ima zabranu
raspolaganja na: 320 akcija lzdavaoca NIP Zrenjanin a.d., a koje predstavijaju
sredstva izvrienja radi naplate novfanog potraiivanja izvrinog poverioca u
lznosu od 62.381,40 dinara. Na nekretnini, lokal od 17,00 m2 u Biznis Kol
centru, na katastarskoj parcell 5792 upisan u zk.ul.br.2646 u viasnidtvu po
Sudskoj presudi P. 1263/95 sprovedena je uknjizba u katastarskom operatu u
listu nepokretnosti br.21699 dana 11.09.2017.. U toku 2015 godine zavrien je
proces kupovine po ugovoru o privatizacijl izmirenjem svih obaveza
konzorcljuma kao kupca prema Agenciji za privatizaciju. U vezi sa tim je
Agencija izdala re3enje broj 10-1054/15-737/05 od 24.04.2015. godine o
brisanju prava zaloge na akcijama u korist Agencije za privatizaciju. Takode je
Agencija za privatizaciju dana 28.04.2015. godine, izdala reSenfe
br.10-1092/15-737/05 o prenosu sopstvenih akcija subjekta privatizacije NIP
Zrenjanin AD, na kupca kapitala, odnasno konzorcijum. Na asnovu ovih reSenja
AD izvrien je prenos sopstvenih akcija u centralnom registru na viasnicki radun
konzorcijuma 2718 akcija u vrednosti 1.359.000,00 dinara, tako da kanzorcijum
od 11.06.2015. na svom viasnitkom ratunu ima ukupno 7.587 akcija pom ISIN
brojern: RSNIPZE31452 u ukupnom iznosu od 3.793.500,00 dinara.



Podaci o osnovnom prospektu

Podaci o HOV koje su rezervisane za
buduce izdavanje

Politika dividendi

Podaci o korporativnom agentu

Izjava Izdavaoca o istinitosti | potpunosti podataka iz Informatora

Dana 27.05.2017. godine odrzana je redovna Skupétina akcionara Drustva gde
Je doneta odiuka (br.77/6/17) o evedentiranju ukupne nerasporedene dobiti u
iznosu 7.955.467,%4 dinara na dan 31.12,2016.godine. Po usvajanju godidnjih
finansijskih izvestaja | misljenja oviadéenog revizora dat je prediog , kaji je
usvojen, da se 7.187.462,00 dinara bruto raspodeli akcionarima po osnovu
dividende.Isplata napred navedene dividende nije izvrSena u toku 2017. godine.
Isplata ce biti kad se steknu finansijski uslovi tako da se ne ugrozi tekuca
likvidnost, U toku 2017. godine je isplaten ostatak dividende za 2012, godinu u
iznoso od 4.757,182,90 dinara | deo za 2013. u iznosu od 1,646.797,32 dinara
dinamikom od dva puta meseéno u skladu sa finansljskim moguénostima
drustva. Poslednja isplata je izvriena 29.12.2017. godine

A.D. "EURO FINEKS BROKER". Beograd. Imotska br,1 Tel/fax: +381 11
30-98-180; 30-98-184; E-mall: office@eurofineks.rs Web site:
www_eurofineks.rs

Lzjavljujem, pod punom materijalnom i krivitnom odgovorno3cu, da Informator o izdavaocu sadrZi istinite, tatne, potpune | celovite

podatke o lzdavaocu | fzdatim hartijama od vrednosti, kao i da nisu izostavljene tinjenice koje bi mogle da utifu na istinitost |

patpunost Informatora

Mira Radulov, izvrini direktor za finansije

Patpis korporativnog agenta
A.D. EURO FINEKS BROKER. Beograd



